
  

 

 

  

                   

                       Duben                                           2019     
 

 

 

                           Květen                                          2019     
 

 

 

 

  

HOŘ ICKÉ  KULTUŘNI  LÉ TO 

Jak jsme již informovali v dřívějším zpravodaji, na akce Hořického kulturního léta schválilo 
zastupitelstvo pro občany Hořic nový systém slev. Již neplatí sleva 50% na jednotlivá představení. 
Nově si každý Hořičák může zakoupit permanentku na celé kulturní léto (včetně Pašijových 
her) za 400,- Kč. Senioři nad 65 let a mládež 13 – 18 let za 200,- Kč. Tuto permanentku je možné 
zakoupit již nyní, a to pouze na úřadě městyse. Bude vystavena vždy na konkrétní jméno a je 
nepřenosná. Tuto vstupenku nikdy u vstupu neodevzdávejte, ale pečlivě uschovejte na další akci. 
Majitel této permanentní vstupenky má ještě tu výhodu, že její ústřižek může použít na 
Hořických slavnostech jako kupón na jednu porci pečeného prasete zdarma. Naším cílem je 
zpřístupnit pořady ještě většímu počtu místních lidí a zároveň zvýhodnit pravidelné návštěvníky. 
Každý si ale může zakoupit jednorázovou zvýhodněnou vstupenku v předprodeji, jako kdokoliv, kdo 
není místní. 
 
Představení Michala Nesvadby mají Hořické děti stále zdarma a všechny děti do 12-ti let mají 
opět zdarma všechna večerní představení.  
 
Všechny vstupenky je již nyní možné zakoupit na našem úřadě u paní Blažencové. Běžné 
jednorázové vstupenky v předprodeji je možné také nově zakoupit na naší poště a samozřejmě 
v síti TICKETSTREAM. 
 
Veškeré informace jsou k dispozici na www.horicenasumave.cz a FACEBOOK AKCE Hořice 
 
                                                                                                                                                                         Martin Madej 
                  

ZASTUPITÉLSTVO C . 4 z 18. 04. 2019 

č. usnesení: 4/2a/2019  
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2019 v příjmech 
16.000 Kč a ve výdajích 16.000 Kč, které tvoří přílohu zápisu.  
 
č. usnesení: 4/2b/2019  
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové opatření č. 2/2019 v příjmech 
30.000,- Kč a ve výdajích 30.000,- Kč, které tvoří přílohu zápisu.  
 
č. usnesení: 4/3/2019  
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje předložený návrh plánu společných zařízení (PSZ) 
komplexní pozemkové úpravy (KoPÚ) Svíba. Na konci KoPÚ bude PSZ aktualizován dle potřeb návrhu 
nového uspořádání pozemků a následně znovu předložen zastupitelstvu ke schválení. 
 

http://www.horicenasumave.cz/
https://www.facebook.com/akcehoricenasumave/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, IČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

č. usnesení: 4/4/2019  
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje předložený návrh plánu společných zařízení 
(PSZ) komplexní pozemkové úpravy (KoPÚ) Žestov. Na konci KoPÚ bude PSZ aktualizován dle 
potřeb návrhu nového uspořádání pozemků a následně znovu předložen zastupitelstvu ke schválení. 
 
č. usnesení: 4/5/2019  
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s návrhem Řádu veřejného pohřebiště městyse 
Hořice na Šumavě. 
 
č. usnesení: 4/6/2019  
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje přehled investičních záměrů ZŠ a MŠ Hořice na 
Šumavě v projektu MAPII – OŘP Český Krumlov. 
 
č. usnesení: 4/7/2019  
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje prodej části pozemku 915/1 označeného dle GP 
490-40/2018 jako pozemek parc. č. 915/13 o výměře 22 m2 v k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na 
Šumavě za kupní cenu 500,- Kč za 1 m2 bez DPH a náklady s prodejem spojené kupujícímu É.ON 
Distribuce a.s. se sídlem F.A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01, IČ: 280 85 400 a pověřuje 
starostu podpisem kupní smlouvy. 
 
č. usnesení: 4/8/2019  
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje prodej pozemků parc. č. 81 a 82 v k.ú. Skláře u 
Hořic na Šumavě, obec Hořice na Šumavě o výměře 1.704 m2 a 2.825 m2 za kupní cenu 25,- Kč za 1 m2 
a náklady s prodejem spojené kupujícímu Jiřímu Václavíkovi. 
 
č. usnesení: 4/9/2019  
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje prodej části pozemku parc. č. 1601 označeného 
dle GP 146-360/2018 jako pozemek parc. č. 1601/2 o výměře 174 m2 v k.ú. Šebanov, obec Hořice na 
Šumavě za kupní cenu 25,- Kč za 1 m2 bez DPH a náklady s prodejem spojené kupujícím panu Liboru 
Sloupenskému a paní Řenatě Dirové. 
 
č. usnesení: 4/10/2019  
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje prodeje části pozemků 915/1 a 1077/31 
označené dle GP 501-359/2018 jako pozemky parc. č. 1077/35 o výměře 52 m2 a parc. č. 915/14 o 
výměře 7 m2, vše v k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě za kupní cenu 200,- Kč za 1 m2 bez 
DPH a náklady s prodejem spojené slečně Karin Müllerové. 
 
č. usnesení: 4/11/2019  
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě má záměr pronajmout část pozemků parc. č. 116/1, 116/2, 
115 a 112 vše v k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě (zahrádka pod kulturním domem). 
 
č. usnesení: 4/12a/2019  
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje poskytnutí jednorázové dotace z rozpočtu 
městyse Hořice na Šumavě, která nemá charakter veřejné podpory, pro spolek Společnost pro 
zachování Hořických pašijových her, IČ: 26653338 ve výši 30.000,- Kč na účel: na úhradu části 
provozních nákladů spojených s realizací představení Hořických pašijových her, které se konají 
v amfiteátru v Hořicích na Šumavě. Jedná se zejména o příspěvek na výrobu letáčků, plakátů, náklady 
na reklamu a propagaci, praní a opravy kostýmů, opravy rekvizit, služby zpracování účetnictví a 
náklady na výrobu upomínkových předmětů. Tato dotace bude příjemcem vyúčtována nejpozději do 
15. 12. 2019. Dotace bude poskytnuta na základě písemné veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace.   
 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, IČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

č. usnesení: 4/12b/2019  
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje poskytnutí jednorázové dotace z rozpočtu 
městyse Hořice na Šumavě, která nemá charakter veřejné podpory, pro spolek Hořický cvrkot, o.s., IČ: 
01502395 ve výši 14.000,- Kč na účel: financování nákladů spojených s činností a provozem spolku 
dle jeho platných stanov v kalendářním roce 2019,  pro realizaci akcí „Hořické trhy 2019“, „Adventní 
chumelení 2019“ a na činnost dětského Klubu Cvrček v roce 2019. Tato dotace bude příjemcem 
vyúčtována nejpozději do 15. 12. 2019. Dotace bude poskytnuta na základě písemné veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace.   
 
č. usnesení: 4/13/2019  
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s tím, aby manželé Andreas Viereckl a Dita Viereckl, 
jakožto navrhovatelé změny č. 1 územního plánu městyse Hořice na Šumavě, která se týká pozemku 
parc.č. 178/15 v k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě, uhradili městysu Hořice na Šumavě 
náklady na zpracování této změny č. 1 ÚPD ve výši 40.000,-Kč.   

 
POZVA NKA NA DÉ TSKÝ  DÉN 

OSLAVA DNE DĚTÍ 

Pojďte s námi hned na vesmírný let. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

Milí rodiče, děti a přátelé dětské zábavy, srdečně zveme Vás i Vaše děti na oslavu Dne dětí. Přijďte se 
společně podívat v sobotu 1. června 2019 k Pašijovému divadlu, kde se budete moci zúčastnit Vy a 
Vaše děti vesmírných hrátek. V okolí Pašijového divadla budou pro Vás od 15:00 do 17:00 hod. 

připraveny úkoly, ze kterých se dozvíme spoustu zajímavostí o tajuplném vesmíru a zároveň si tak 
trochu s vesmírem pohrajeme. Občerstvení a obří skluzavka zajištěna. 

Moc se na Vás těšíme! 
 

Za všechny organizátory Milada Ottová 
 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, IČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

ZS  a MS  HOŘ ICÉ NA S UMAVÉ  

LIGA PROTI RAKOVINĚ 

15. 5. 2019 se žáci ZŠ opět zapojili do celonárodní sbírky „LIGA PŘOTI ŘAKOVINĚ“ pod vedením Kláry 
Furišové a Kláry Märtlové. Řádi bychom všichni touto cestou poděkovali všem našim spoluobčanům, 
kteří do této sbírky přispěli. Letos se podařilo vybrat 8 136,- Kč, což je za roky naší účasti zatím 
nejvyšší částka.  

Velmi si vážíme toho, že se pravidelně spolu s námi do sbírky zapojujete a děkujeme, že se také Váš 
příspěvek stal součástí velké pomoci. 

 
TAKTICKÉ CVIČENÍ HZS V MŠ A ZŠ 

V úterý 7. 5. 2019 jsme se všichni ze ZŠ, MŠ i ŠJ zúčastnili předem domluveného taktického cvičení 
HZS Jčk (Hasičského záchranného sboru Jihočeského kraje), které mělo za úkol:  
 

• Ověřit schopnost hasičů provést hasební zásah v objektu školy vnitřními zásahovými cestami a 
nasazení výškové techniky na záchranu osob. 
 

• Ověřit akceschopnost JSDHO Hořice na Šumavě. 

 
• Procvičit evakuaci žáků a všech dalších osob nacházejících se v objektu, včetně prověření prostoru pro 

shromáždění evakuovaných osob, prověřit evidenci a počty evakuovaných osob. 

 
• Procvičit provádění zásahu v dýchací technice.  

 
• Procvičit orientaci hasičů v objektu, který se nachází v hasebním obvodu jejich stanice. 

 
• Procvičit spolupráci jednotky HZS Jčk a JSDHO ve spolupráci s odpovědnými osobami ve škole 

v případě požáru. 

Po vyhlášení požárního poplachu v  ZŠ a MŠ jsme zahájili evakuaci celé budovy. Bylo domluveno, že 
v kuchyni zůstane paní kuchařka a ve škole dva žáci, které bude nutno „zachránit“. Žáky ze školy 
zachraňovali hasiči HZS Jčk (profesionální hasiči) a paní kuchařku zachraňovali hasiči JSDHO Hořice 
na Šumavě (hořičtí dobrovolní hasiči).  
 
Pro děti i paní učitelky bylo velmi zajímavým a poučným zážitkem sledovat hasiče při práci. 
K probíhajícím činnostem zasahujících hasičů nám pan ředitel Územního odboru Český Krumlov Plk. 
Ing. Pavel Řožboud poskytl profesionální komentář, který nám pomohl zpřehlednit a ujasnit si celý 
zásah. I když cvičení bylo jenom „jako“, působilo velmi realisticky. Hasiči přijeli auty se sirénami, 
z hadic stříkala voda, používaly se dýchací přístroje atd. K vidění byl dokonce i kouř. Přístroj na výrobu 
kouře jsme si zapůjčili od Divadelního spolku Řolnička Hořice na Šumavě a o jeho obsluhu se postaral 
pan Slavomír Čurda.  
 
Pro děti bylo velkým překvapením, že celá akce neskončila odjezdem profesionálních hasičů, ale 
pokračovala poznávací a výukovou částí. Velké poděkování patří hořickým dobrovolným hasičům, 
kteří po ukončení zásahu zůstali u školy a velice ochotně dětem ukázali a popsali hasičská auta 
s vybavením.  
 
Neméně zajímavá byla i výuková část. Pánové Michal Jůzko, Michael Gabriška a Jakub Šebest byli 
výborně připraveni. Poutavým a záživným způsobem seznamovali děti z MŠ i ZŠ s prevencí  
 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, IČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

 
 
předcházení požárů, první pomocí, chováním při mimořádných událostech apod. Děti si mohly mnoho 
situací vyzkoušet „nanečisto“.  
Moc děkujeme všem zúčastněným za akční, poučné a příjemné dopoledne. 
 

 Za ZŠ a MŠ  
 Mgr. Jana Čurdová 

 

SÉTKA NI  SÉNIOŘU  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Zveme všechny seniory (nad 60 let) na „Jarní setkání seniorů“ (22.ročník) které se uskuteční 

 
29. 05. 2019 od 15:00 hodin v kulturním domě 

 
Přijďte se po roce pobavit s kamarády a sousedy, shlédnout program dětiček ze školky i školy, zatančit, 
zazpívat i poslechnout pěknou muziku. Již tradičně se můžete těšit na dárečky od dětí i městyse a 
samozřejmě chutné občerstvení. 
                                                                                               

Toto oznámení berte prosím zároveň jako pozvánku na Jarní setkání seniorů.  
 

                                                                    Těšíme se na Vás   
                                                                                                                                                                  Dáša Blažencová  

 
 

 
VICÉMISTŘ I C ÉSKÉ  ŘÉPUBLIKÝ V S IPKA CH JSOU Z HOŘ IC NA S UMAVÉ   

Hořice na Šumavě – kde to je? 
 
Toto je v současnosti nejčastější otázka všech, kteří se v této republice věnují šipkařskému sportu. 
Místní tým Sněženka a Machři Hořice na Šumavě, hrající 1. Jihočeskou ligu v šipkách, dosáhl 
vynikajícího úspěchu.  

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, IČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

Na konci dubna se stal ve Žďáru nad Sázavou vicemistrem České republiky v rámci Ligového poháru 
kategorie AA+ Unie šipkových organizací pro rok 2019. Tato kategorie je nejvyšší úrovní v České 
republice. Tento pohár hrají družstva Superligy, což je nejvyšší soutěž v ČŘ a týmy z prvních dvou 
nejvyšších lig v daném kraji.  
 

Sám jsem byl přímým účastníkem a v následujících řádcích se vám pokusím popsat spanilou 
jízdu našeho družstva, která začala na podzim 2018 a skončila těsně pod vrcholem v dubnu 2019. V 
Jihočeském kraji bylo přihlášeno celkem 37 družstev a do Velkého finále postupovali tři družstva. Po 
pěti měsících bojů jsme se mohli radovat z postupu společně se superligovým týmem Olympia Tábor 
a prvoligovým týmem DC 90210 Prachatice.  

 
Na Velké finále ligového poháru kategorie AA+ se celkem probojovalo 32 týmů z celé České 

republiky. Turnaj se hrál K. O. systémem, což znamenalo, prohrajeme a jedeme domů. Vítězem utkání 
se stalo družstvo, které jako první v zápase získalo 21 legů (bodů). Do základní sestavy jsme nasadili 
hráče s aktuálně nejlepší formou. Naši základní sestavu tvořil Miroslav Madej, Michal Moser, Jaroslav 
Nejedlý a Jan Kraus, náhradníky byli Jan Šusta, Řemo Luppi a Vlasta Madejová. 

 
Prvním soupeřem, kterého nám los přiřknul, byl středočeský tým Viktoria Řadim, který bych 

kvalitou přirovnal na stejnou úroveň, jako náš tým. Od začátku zápasu jsme byli o kousek lepší a stále 
tento rozdíl zvýrazňovali, tudíž jsme zápas ukončili výhrou při skóre 21:12 a postoupili do osmifinále. 
Kromě radosti z vítězství, jsme byli spokojeni i s předvedenou hrou, kdy všichni hráči základní sestavy 
podali spolehlivý výkon bez výkyvu.  

 
Druhým soupeřem bylo družstvo Šípy Velké Karlovice ze Zlínského kraje. Zde musím přiznat, 

že nám los přál. Soupeř hrající ligu na stejné úrovni jako my, byl v tomto zápase kvalitativně horší. 
Toto vědomí, v kombinaci s předchozím obědem, se bohužel projevilo i na kvalitě naší hry, která 
viditelně spadla dolů. I přesto jsme měli zápas pod kontrolou a mohli si dovolit prostřídat a pošetřit 
klíčové hráče. Vítězné skóre znělo opět 21:12 a postup do čtvrtfinále byl v kapse.  

 
Před losováním čtvrtfinále zůstali ve hře tři prvoligové (v některých krajích extraligové) a pět 

superligových týmů. A tak nebylo divu, že se někteří soupeři nechali slyšet, že by si ty Hořice přáli. Los 
nám nakonec přidělil Team Mustang Brno B – Němčice hrající extraligu Brněnského kraje, v jehož 
sestavě byl i český reprezentant David Písek. Všichni v sále čekali jednoznačnou záležitost, tak jsme 
jim jejich očekávání splnili. Soupeř konsternován tím, že jsme s ním schopni držet krok, začal dělat 
chyby, zatímco my jsme parádním výkonem od stavu 6:6 drtili jeho naděje a konečné skóre se zastavilo 
na stavu 21:13. Bylo velmi příjemné přijímat gratulace k tomuto nečekanému, ale jasnému vítězství a 
sledovat pozdvižení v sále. Od této chvíle jsme neustále vysvětlovali, že tyto Hořice jsou na Šumavě, a 
že opravdu nemáme trubičky.  
 

V semifinálové čtveřici jsme byli s dalšími třemi superligovými týmy jasnými outsidery. Los nás 
svedl dohromady s týmem Gerlich Fulnek z Ostravského kraje, který měl ve svých řadách dva 
reprezentanty, Františka Humpulu a Vítězslava Sedláka. Tento tým patří k nejlepším v České republice 
a v předchozím utkání vyřadil dalšího velkého favorita, jihočeský superligový tým Olympia Tábor. I 
přes získané sympatie hráčů z ostatních týmů, nám nikdo nevěřil, že bychom mohli uhrát více než pár 
legů.  

 
Už od začátku zápasu se projevilo, že Ostravský kraj je kraj rázovitý. Měli jsme pocit, že nám 

soupeř svým chováním neprokazuje příliš mnoho respektu a tak jsme mu oplatili stejnou mincí. Zápas 
byl od začátku obrovsky vyhecovaný. I přesto, anebo právě proto se hráli skvělé šipky. Skóre bylo 
dlouho vyrovnané. Hrálo se na čtyřech terčích současně a tak nebylo snadné se orientovat jaký je 
aktuální stav utkání. Do posledních singlů se šlo za stavu 16:16. Na terčích byli hráči základní sestavy. 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, IČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

Bohužel, na třech terčích bral první leg soupeř a mi přidali pouze jeden bod. Stav 17:19 pro soupeře. 
Když potřebujete získat ze čtyř legů dva, máte na terči dva reprezentanty a hrajete proti prakticky 
neznámému týmu, tak už se logicky vidíte ve finále. Ale v tomhle je sport krásný. Bylo naprosto úžasné 
sledovat, jak se od třech terčů ozvaly naše vítězné výkřiky. To znamenalo, že jsme se dostali do vedení 
20:19. V té chvíli si soupeř na posledním terči připravil double 16 na zavírání. Na řadě byl Honza 
Kraus, který mohl zavřít double 2 a poslat nás do finále. Nedal! Na této úrovni jsme očekávali, že 
soupeř zavře, vnitřně se smiřovali s remízou a rozhodující hrou. Ale tři šipky v tomto kole nestačili 
soupeři, ani nám. Soupeř v dalším kole opět neunesl tíhu okamžiku a my jsme měli další tři šipky na 
vítězství. Této situace už Honza Kraus využil a svůj double 2 nekompromisně zavřel. Výhra 21:19. 
Éuforie, která propukla, je nepopsatelná, ale byla zrcadlovým odrazem deprese, do které propadl 
hvězdný soupeř.  

 
Ve finále nás čekal další favorit ze superligy Ložisková mafie Pšov z Ústeckého kraje. Dalšímu 

silnému soupeři jsme dokázali vzdorovat do stavu 6:6. Poté se na našem týmu plně projevila únava 
z předchozích bitev a prohráli jsme v celkovém skóre 21:9. I přes tuto prohru se tým Sněženka a 
Machři Hořice na Šumavě stal prvním prvoligovým týmem, který to v Ligovém poháru kategorie AA+ 
dotáhl takto daleko. Díky tomu se můžeme nejen honosit do příštího roku titulem vicemistr České 
republiky, ale zároveň se spoustu lidí dozvědělo, kde jsou Hořice na Šumavě. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Zleva nahoře Jaroslav Nejedlý, Miroslav Madej, Jan Kraus, Jan Šusta 
 

Zleva dole Řemo Luppi, Vlasta Madejová, Michal Moser 
 

Jan „Bočan“ Šusta 
 

 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, IČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

ZÉLÉNINA Z HOŘ ICKÝ CH ZAHŘA DÉK 

Zelenina z hořických zahrádek 
 
Trávíte na zahrádce celé léto a nestíháte občas spotřebovat všechnu vypěstovanou zeleninu či ovoce? 
Nebo jste výbornými pěstiteli sazeniček? 
 
Po úspěšném zaběhnutí výdejového místa farmářských výrobků bychom rádi pokročili dál. Proto Vám 
teď nabízíme možnost prodeje přebytků z Vaší zahrádky. S myšlenkou „Hořičáci sobě“ ☺. Podpořit 
zdravé, ničím neošetřené a navíc místní jídlo.  
 
Přijít můžete s jakkoliv malým množstvím, klidně s jedním salátem a dvěma okurkami. Dary Vaší 
zahrádky tak nepřijdou vniveč a ještě si přivyděláte nějakou tu korunu.  
 
Podrobnosti ráda sdělím.  

Lenka Indrová 
724 322 337 

  

 

 
 
 

 
 
 
 
 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, IČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

PŘOGŘAM HOŘ ICKÉ HO KULTUŘNI HO LÉ TA 2019 

HOŘICKÉ PAŠIJOVÉ HRY 

25. 05. 2019 od 20:30 hodin 
08. 06. 2019 od 16:30 a 20.30 hodin 

 

Příběh vyprávějící o posledních dnech Ježíše  
Krista obsahuje:  
 
Poslední večeři s učedníky Krista, Řozjímání 
 v zahradě Getsemanské, Zajetí a Soud u  
Velké Řady,  Soud u krále Herodese a Piláta  
Pontského,  Odsouzení a Křížovou cestu ukončenou Ukřižováním Ježíše Krista. 
 
Vstupné 130,- Kč 
 
 
HOŘICKÉ SLAVNOSTI 
Sobota 29. 06. - od 14:00 
 

14:30 Lenka Lo Hrůzová, Milan Pitkin 
17:30 Jiří Schelinger Memory Band 
20:00 Plavci a Jan Vančura + Irena Budweiserová 
22:00 Papouškovo sirotci 
 
 
 
Vstupné 150,- Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Opět se můžete těšit na pečené prase. 
 
Všichni jste srdečně zváni. 
 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, IČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

Semaforský večer – zábavný večer s bývalými členy 
divadla Semafor 
 
Sobota 13. 07. - od 20:00 
 
20:00 Návštěvní den u Miloslava Šimka 
Jiří Krampol, Luděk Sobota, Petr Jablonský 
a řada dalších zpěváků a zpěvaček - dlouholetých  
členů tohoto divadla (Viktor Sodoma, Miluška  
Voborníková, Jana Svobodová, Adriana Sobotová...) 
 
22:30 Naďa Urbánková s kapelou Bokomara 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vstupné na místě 380,- Kč 
V předprodeji 333,- Kč 

 
 
 
 
ROCK FEST HOŘICE - ROCKOVÉ LEGENDY 
 
Sobota 27. 07. od 15:00  
 
15:00 Keks 
17:30 Seven 
19:30 Miloš Dodo Doležal (Vitacit) 
22:00 Kern 
24:00 Krypton 
 
 
KEKS je česká rocková skupina, založená roku 1981. 
Jejím frontmanem je kytarista Štěpán Kojan, s Petrem  
Dudíkem též zakladatelé a výhradní autoři písní. Má  
poměrně stálé složení, časem se jen několikrát vystřídal  
bubeník a baskytarista. V začátcích byla kapela silně  
ovlivněna kapelami jako Deep Purple, Sweet nebo Slade. 
 
SEVEN - nové cd a vinyl Mury vychází začátkem roku 2017.  
Seven koncertují v klubech i na festivalech, natočili k   
novému materiálu tři klipy. Na jaře a na podzim přijímají  
pozvání od Marca Mendozy (např. ex-Whitesnake)  
supportovat jeho turné po klubech. 

http://www.horicenasumave.cz/
http://https/cs.wikipedia.org/wiki/Keks


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, IČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

Miloš Dodo Doležal - je český kytarista, aranžér, 
skladatel, zpěvák  a producent, který od roku 1991  
vydal osm hudebních alb. Proslavil se jako  
frontman skupiny Vitacit. Hrál i v kapele  
Pražský výběr. 
 
 
 
 
 
KERN -  V roce 2016 Kern vydává CD Hrnu to k tobě. Mezi  
posledním studiovým albem Síla zvyku a touto deskou 
uplynulo neuvěřitelných 15 let. Kern opět ožívá na  
československých pódiích.  2018 – Kern vydává CD  
Quadraginta k 40 letům působení na Československé scéně.  
Vzdává tím hold nejen fanouškům, ale i celé plejádě  
Skvělých muzikantů, kteří Kernem prošli.  
 
 
 
 
KRYPTON je hudební skupina z jižních Čech, hrající 17let. 
Stylově se neradi vyhraňují, ale určitě se pohybují na vlnách  
Heavy Metalu. Na koncertech většinou vystupují jak s  
vlastní tvorbou, tak i s tvorbou "tribute to" (např.: AC/DC, 
Judas Priest, Motorhead, Kreator, apod.). Vidět a hlavně  
slyšet naši kapelu KŘÝPTON můžete například na  
koncertech "větších" kapel (typu: Arakain, Tublatanka,  
Citron, Kreyson, L.Křížek, Škwor, Harley, Dymytry, apod. 
 
Vstupné na místě 380,- Kč 
V předprodeji 333,- Kč 
 
 
Richard Müller & band – největší hity  
Chantal Poullain a trio Štěpána Markoviče 
 
Sobota 03. 08. od 20:00 
 
20:00 - Chantal Poullain a trio Š. Markoviče 
21:30 Richard Müller & band 
 
Richard Müller bezesporu patří mezi největší  
osobnosti české a slovenské hudební scény.  
Získal osmnáct cen a sedm nominací v hudební  
anketě Aurel, čtyři ceny v anketě Grand Prix rádio, 
dvanáctkrát umístění mezi nejlepšími zpěváky v anketě Slavík, ocenění Křištáľové křídlo a album 
roku podle ZAI. Výjimečný talent, osobní charizma, nezapomenutelný hlas, víc jako milión prodaných 
nosičů v Česku aj na Slovensku a desítky skvělých koncertů ročně. To všechno udělalo z textaře, 
skladatele a zpěváka žijící hudební legendu. 
 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, IČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

Chantal Poullain - šansony Chantal Poullain - to je  
hluboko posazený sexy hlas, lahodná francouzština,  
jazzově laděná kapela pod vedením Štěpána  
Markoviče a atmosféra sladké Francie. Chantal 
Poullain zpívá svoje vlastní písně, ale také tradiční  
francouzské šansony s šarmem jí vlastním.  
Koncertem provází Chantal Poullain v češtině a  
díky svému charismatu okouzlí publikum,  
jak to umí jen ona. 
 
Vstupné na místě 599,- Kč 
V předprodeji 555,- Kč 
 
 
MICHAL NESVADBA  
KOUZELNÁ ŠKOLKA - MICHAL NA HRANÍ 
 
Neděle 11. 08. od 15:00 
 
Představení plné překvapení a legrace, 
loutek a kostýmů včetně dárků ze  
samolepící pásky...  Můžete čekat spoustu soutěží,  
písniček a dárků. 
 
Vstupné na místě 150,- Kč 
V předprodeji 120,- Kč 
 
 
 
HOŘICKÉ TRHY 
Sobota 17. 08. od 09:00 - 18:00 hodin 
 
Výtvarné, řemeslné a loutkové dílny, další hudební,  
divadelní a kulturní zastavení, soutěže a jedinečná  
atmosféra... Řemeslo, umění, dobroty a (ne)tradiční  
zábava pro děti a dospělé. 
 
Vstup volný 
 
19:00  
PAPOUŠKOVO SIROTCI  a CHLAPI V SOBĚ 
večerní zábava 
 
 
Vstupné 120,- Kč 
 
 
 
 
Předprodej vstupenek na všechna představení pořádaná městysem Hořice na Šumavě:  
v síti TICKETSTREAM, na úřadě městyse Hořice na Šumavě a nově i na naší poště. 

http://www.horicenasumave.cz/

